
ж 
Российская Федерация 

Администрация Угловского городского поселения 
Окуловского муниципального района Новгородской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.05.2024 № 2 5 3 
р.п. Угловка 

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на производство земляных работ» 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 01 июля 2021 года №275-ФЗ (ред. От 14.07.2022) 
«О внесении изменений в Ераадостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг, исполнения муниципальных 
функций, утвержденным постановлением Администрации Угловского 
городского поселения от 23.12.2011 № 212, Уставом Угловского городского 
поселения, Администрация Угловского городского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных 
работ», утвержденный постановлением Администрации Угловского 
городского поселения от 01.09.2017 № 406 (в редакции постановления от 
25.04.2024 № 196) (далее Административный регламент): 

1.1. Пункт 1.1. раздела 1 Административного регламента дополнить 
абзацами следующего содержания: 
«Получение разрешения на право производства земляных работ обязательно, 
в том числе, при производстве следующих работ, требующих проведение 
земляных работ: 
- строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за 
исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на 
основании разрешения на строительство; 



- строительство, реконструкция сетей инженерно-технического обеспечения, 
за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на 
основании разрешения на строительство.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный 
вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном 
сайте муниципального образования «Угловское городское поселение» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 


